
 

Mod. A – originale  pag. 1 di 4 

 
DECRETO N.   50     DEL   25/03/2022   
 
 
OGGETTO: Procedura aperta, ex art. 60 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, per la conclusione di un accordo quadro con 
un solo operatore economico per i servizi di dematerializzazione a favore di Regione del Veneto e degli Enti 
sottoscrittori. CIG n. 8928109C9C - CUI S80007580279202100083. Aggiudicazione definitiva e approvazione 
graduatoria finale. 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: 
Con il presente provvedimento si procede all’aggiudicazione della procedura aperta telematica per conclusione di 
un accordo quadro con un solo operatore economico per i servizi di dematerializzazione a favore di Regione del 
Veneto e degli Enti sottoscrittori al costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra Medical Advanced 
Services & Solutions S.r.l, in forma abbreviata Medas  S.r.l. (mandataria), P.IVA/C.F. 02398390217 e Namirial 
S.p.A. (mandante) P.IVA/C.F. 02046570426. 
 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE ACQUISTI AA.GG.  

 
PREMESSO che: 
con proprio decreto n. 134 del 14.10.2021 è stata indetta la procedura aperta telematica volta alla stipula di un 
accordo quadro con un solo operatore economico per i servizi di dematerializzazione a favore di Regione del 
Veneto e degli Enti sottoscrittori per un importo stimato dell’appalto pari ad euro 14.179.253,47= Iva esclusa (oneri 
della sicurezza pari a zero); 
 
il criterio di aggiudicazione previsto è stato quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa in funzione del 
migliore rapporto qualità /prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, prevedendo un punteggio 
massimo di 70 punti attribuibili per l’offerta tecnica ed un punteggio economico massimo di 30 punti per l’offerta 
economica; 

la suddetta gara è stata pubblicata in data 20/10/2021 sulla G.U.U.E S: 2021/S 204-533369 ed in data 22.10.2021 
sulla GURI V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 123 con termine per la presentazione delle offerte in data 
26.11.2021 ore 18.00 e fissazione della prima seduta di gara in data 29.11.2021 ore 10.00; nonché per estratto su 
due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale; 

con proprio decreto n. 163 del 18.11.2021 è stata disposta la proroga del termine di presentazione delle offerte al 
03.12.2021 ore 18.00 e fissata la seduta seggio di gara al 06.12.2021 ore 10.00 al di fine di consentire a tutti i 
potenziali concorrenti di formulare correttamente e compiutamente la propria offerta tecnica, in ossequio al 
principio della massima partecipazione alle gare d’appalto; 

alla data della scadenza delle offerte ne sono pervenute nella piattaforma Sintel n. 3 da parte dai seguenti operatori 
economici: 

1. Costituendo Raggruppamento temporaneo di imprese tra InfoCert - Aruba Pec - Bit4ID; 
2. Costituendo Raggruppamento temporaneo di imprese tra Medas Srl – Namirial Spa; 
3. TI Trust Technologies S.r.l.;  

 

Nella seduta di data 06.12.2021 il seggio di gara ha proceduto all’apertura della busta telematica contenente la 
documentazione amministrativa presentata dai suddetti operatori economici, secondo quanto disposto dal punto 14 



 

Mod. A – originale Ddr n.                del  pag. 2 di 4 

del Disciplinare di Gara, ed ha proseguito con la verifica della completezza e della regolarità della documentazione 
amministrativa, ammettendo tutti i concorrenti alla successiva fase della procedura selettiva, come da verbale 
contenuto nell’Allegato A); 

con proprio Decreto n. 29 del 08.02.2021 è stata nominata la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la quale in data 12.01.2022, come da verbale costituente l’Allegato B) ha proceduto, 
in seduta riservata:  

all’apertura delle buste contenenti le offerte tecniche telematiche ed alla verifica della presenza della 
documentazione richiesta al punto 15 del Disciplinare di gara;  

alla valutazione qualitativa delle offerte tecniche che è proseguita nelle successive sedute riservate del, 25.01.2022, 
26.01.2022, 01.02.2022, 18.02.2022, 08.03.2022, 16.03.2022 come da verbali che si allegano nell’Allegato C).  

DATO ATTO CHE nella seduta di gara di data 16 marzo 2021, come da verbale che si allega al presente 
provvedimento, (Allegato C) e si richiama integralmente, la Commissione giudicatrice ha proceduto al caricamento 
dei punteggi relativi alla valutazione tecnica nella piattaforma Sintel, nonché all’apertura delle buste telematiche 
contenenti le offerte economiche prendendo atto dei valori economici offerti da ciascun concorrente in ordine 
all’elemento prezzo. 
 
PRESO ATTO della graduatoria finale generata automaticamente nel sistema di intermediazione telematica 
denominato “Sintel” di proprietà della Regione Lombardia e gestito da A.R.I.A. S.p.A., pubblicata sulla predetta 
piattaforma e sul profilo Committente della Scrivente amministrazione, che di seguito si riporta: 

 

FORNITORE 
VALORE 

ECONOMICO (EURO) 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

RTI Medas S.r.l. – Namirial S.p.A. 5.810.834,05 30,00 70,00 100,00 

RTI InfoCert – Aruba Pec - Bit4ID 
 

7.404.789,25 
 

24,29 65,05 89,34 

 
TI Trust Technologies S.r.l. 
 

 
6.217.011,38 

 
28,54 56,45 84,99 

 
EVIDENZIATO CHE l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata essere quella presentata dal costituendo 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra Medas S.r.l. (mandataria), P.IVA/C.F. 02398390217 e Namirial 
S.p.A. (mandante) P.IVA/C.F. 02046570426, avendo raggiunto il punteggio totale di 100.00. 
 
PRESO ATTO CHE la suddetta offerta non è risultata anomala ai sensi dell’art. 97 co. 3 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii e che risulta congrua sotto il profilo tecnico ed economico; 
 
VISTA la nota prot.n. 134302 del 23.03.2022 del Presidente della Commissione con la quale comunicava alla 
stazione appaltante le risultanze delle operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice; 
 
RITENUTO di approvare la graduatoria finale di cui al citato verbale di data 16 marzo 2022 e conseguentemente di 
procedere all’aggiudicazione della procedura in oggetto al costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra 
Medas S.r.l. (mandataria), P.IVA/C.F. 02398390217 e Namirial S.p.A. (mandante) P.IVA/C.F. 02046570426; 
  
ATTESO che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ma diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei requisiti prescritti ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 



 

Mod. A – originale Ddr n.                del  pag. 3 di 4 

VISTA la Legge Regionale Statutaria 17 marzo 2012, n. 1; 
VISTA la Legge Regionale n. 54/2012 “Ordinamento e attribuzioni delle strutture della Giunta regionale”; 
VISTO il D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle PP.AA.”; 
VISTA la L.R. n. 39/2001; 
VISTA la DGR 245/2021, con la quale la Giunta regionale ha approvato, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 e 
del D.M. 14/2018, il “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021-2022”; 
VISTA la DGR n. 369/2021 di autorizzazione all’indizione delle procedure di affidamento per l’acquisto di beni e 
servizi di competenza della Direzione ICT e Agenda Digitale di cui alla Programmazione Biennale 2021-2022 
VISTO il proprio Decreto n. 134 del 14.10.2021; 
VISTO il proprio Decreto n. 163 del 18.11.2021; 
VISTO il proprio Decreto n. 29 del 08.02.2021 
VISTO il proprio Decreto n. 28 del 15.01.2022;  
VISTA la nota del Presidente della Commissione di gara prot. n.134302, in data 23.03.2022 
VISTI i verbali citati nel presente atto; 
VISTA la documentazione agli atti d’ufficio. 
Attestata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione 
statale e regionale; 
 

DECRETA 

1. di dare atto che le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto e di approvare le operazioni esperite dalla Commissione di gara e dal seggio come da verbali 
di gara in seduta privata in data 06.12.2021 (Allegato A), in data 12/01/2022 (Allegato B), 25/01/2022, 
26/01/2022, 01/02/2022, 18/02/2022 e 16/03/2022 (Allegato C) che viene allegato per costituirne parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3.  di approvare la graduatoria di gara di cui al citato verbale di data 16 marzo 2022 che di seguito si riporta: 

 

FORNITORE 
VALORE 

ECONOMICO (EURO) 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

RTI Medas S.r.l. – Namirial S.p.A. 5.810.834,05 30,00 70,00 100,00 

RTI InfoCert – Aruba Pec - Bit4ID 
 

7.404.789,25 
 

24,29 65,05 89,34 

 
TI Trust Technologies S.r.l. 
 

 
6.217.011,38 

 
28,54 56,45 84,99 

 

4. di aggiudicare pertanto al costituendo Raggruppamento Temporaneo tra le Imprese Medical Advanced 
Services & Solutions S.r.l, in forma abbreviata Medas S.r.l. (mandataria), P.IVA/C.F. 02398390217 e 
Namirial S.p.A. (mandante) P.IVA/C.F. 02046570426, la procedura in oggetto avendo presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

5. di dare atto che l’aggiudicazione di cui al punto 4 non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D.lgs. n. 50/2016, il presente atto sarà pubblicato sul Profilo 
Committente della Regione del Veneto www.regione.veneto.it, all’interno del link “Bandi, Avvisi e Concorsi”, 



 

Mod. A – originale Ddr n.                del  pag. 4 di 4 

al link originario ove è stata pubblicata la documentazione relativa alla presente procedura nonché sul sistema 
di intermediazione telematica “Sintel”, utilizzato per la presente procedura di gara; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 
33/2013; 

8. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, 
omettendo gli allegati. 

Il Direttore 
F.to Dott. Idelfo Borgo 

 
 
 
Direttore U.O. 
Strategia ICT ed agenda digitale 
Dott. Luca De Pietro 
 
Posizione organizzativa 
Gestione giuridica amministrativa dei rapporti con i fornitori in ambito ICT 
Dott.ssa Chiara Broccato 


